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Kaffee
Slow Tea

Originale Rudesheimer Kaffee

mit 4cl Asbach Uralt 7
Espresso

Alkoholfreie Getranke:

Pepsi Light 1*,3* 0,2l FI.
Mirinda 1*/7up 5*/Pepsi1*,3*
0,2l

Mirinda 1*/7up 5*/Pepsi1*,3*
0,3l

Tonissteiner Mineraalwasser
0,25l

Tonissteiner stilles wasser
0,25l

Tonissteiner Mineraalwasser
11 FI.

Apfelsaft/Orangensaft

0,2l

Apfelschorle 0,3l

Chocomel 0,2 . 7*

Bitter Lemon 0,2| 2*,4*
Tonic 0,21 . 4*

Ginger Ale1* 0,2

Biere vom Fass:

Bitburger/Krombacher/Diebels
0,25l

0,41

0,51

Flaschenbier:

Bitburger % 0,33l
Bitburger Radler% 0,33l

Erdinger weissbier % 0,5l
Erdinger weissbier 0,5l
Benediktiner Hell/Dunkel 0,5l

3,20€
3,80€

8,90€
2,80€

2,50€
2,50€
3,60€
2,50€
2,50€
7,50€

3,50€
4,50€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€

2,80€
4,50€
5,560€

3,50€
3,50€

5,00€
5,00€
5,00€

Spirituosen (2cl)

Korn

Werner-Mit
Wacholder

Sasse Lagerkorn
Sasse Krauterwacholder
Sasse Sechser
Vanille Lilli ~ fl. 1,7*
Anis 1*
Jagermeister
Kdmmerling fl.
Ramazotti Amaro
Fernet Branca 1*
Underberg fl.
Greenberg [underberg fl.]
Dark Mark 1%
Sheridan’s 1,7*
Ouzo 12

Tequila silver
Mirabelle likor
Geuting Gauding
Nobeltje

Rheder Luft

Granate 1*

Likor 43
Himbeer-likor
Haselnuss-likor 15*
WallnussLikor 15*
Krauterlikor
Sambuca
Gorbatschow Wodka
Linie Aquavit
Malteserkreuz Aquavit

Baileys Irish Cream 1,7*
Captain Morgan

Johnnie Walker Red Label 1*
Jim Beam 1*

Jack Daniel’'s Whiskey
Cointreau

Bacardi White

Gin Bombay

Osborne Veterano

2,00€
2,00€
2,00€
3,50€
3,50€
3,00€
3,00€
2,50€
2,50€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
2,50€
3,00€
3,00€
3,50€
2,50€
2,50€
3,00€
2,50€
2,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,00€
3,00€
3,50€
3,00€

3,00€
3,50€
3,50€
3,50€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
3,00€



Asbach Uralt 3,50€

Remy Martin VSOP 6,90€
Williamsbrand 3,80€
Obstler 3,80€
Traubenbrand 3,80€
Grappa 3,80€
Oude Genever 3,50€
Rogge Genever 3,50€
Jonge Genever 3,00€

Mix Getranke:

Korn 2cl + Cola 1*,3* 3,50€
Munf Asbach 1,3* 3,80€
Sonstige Mischungen  (Spirituose

Preis) + (Cola, Fanta, Sprite, + € 1,50)

Erfrischend im Sommer

Aperol 6,90€
Amerie 6,90€
Zusatzstoffe:

1= mit Farbstoff, 2= mit Antioxidationsmittel,
3= mit koffeinhaltig, 4= mit chininhaltig, 5= mit
einer Zuckerart und Siissungsmittel. 7= Milch
15= Nuss



Cognac



GREECE

Metaxa 5 sterne 38% 2 cl € 3,00
Metaxa 7 sterne 40% 2 cl€3,90
Metaxa 12 sterne 40% 2 cl€5,50
GERMANY

Asbach Uralt 38% 2 cl€3,50
Asbach Uralt 8 Jahre 40% 2 cl€5,50
Asbach Uralt 15 Jahre 40% 2cl€6,90
Asbach Uralt 21 Jahre 40% 2cl€8,20
SPAIN

Carlos 1 Imperial x.0.

Brandy de Jerez 40% 2 cl€5,90
FRANCE

Baron Otard cognac v.s.o.p. 40% 2cl€4,90
Hennessy Cognac very special 40% 2 cl€5,90
Remy Matrtin v.s.0.p. 40% 2 cl€5,90

Delamain Pale & Dry x.o.

Cognac Grande Champagne 40%

Klares Bernsteingelb mit leuchtend-goldenen reflexen. Florale Aromen,
anklange von Vanille, elegant, rassig, kraftvoll gut eingebundenes Holz,

weich.
2 cl €6,90

DOMINICANA

Ron Barcelé Gran afiejo 37,5% 2 cl € 4,00

Ron Barcelo Imperial 40% 2 cl€4,90



Whiskey



Talisker 10 Jahre

Sein Aroma ist rauchigund malzig_suf3. Der Geschmack ist passend
kraftig, explosiv- ja sogar pikant, Es folgt ein gewaltiger abgang, ein
echter “Nachbrenner”. Der Talisker gehort zu den warzigsten Malts, die
derzeit erhéltlich sind. 45,8% 2 cl €5,60

Dalwhinnie 15 Jahr

Dalwhinnie ist einer der meistverkauften Classic Malts. Das Aroma
dieses Single Highland Malts zeigt anklange von Heidekraut und
Torfrauch. Der milde friichtig-stiie Geschmack leitet Giber zu einem
angenehme, exzellent langen abgang. 43% 2 cl € 5,60

Cragganmore 12 Jahre

Dieser Speyside Single Malt aus der Classic Serie besticht duch eine
sehr gute Ausgewagenheit, Aroma, Geschmack und Abgang
harmoniéren aul3gewdnlich schon. Er ist malzig trocken, aromatisch,
blumig und zart rauchig. 40% 2 cl €5,60

Oban 14 Jahre

Oban gehort zu der weltberiihmten Classic Malts Selection. Der erste
Eindruck ist deutlich rauchig und wirzig. Durch Seine Nahe zum Meer
gewinnen Seearomen und eine leichte Salzigkeit mit der Zeit die
Oberhand. 43% 2 cl €6,50

Lagavulin 16 Jahre

Kraftvolles und wirziges Aroma zeichnen diesen Malt aus. Der
geschmack ist komplex mit extrem rauchigen Noten. Der Abgang ist
rauchig und gliihend. Lagavullin ist der meistverkaufte Malt der Serie
Classic Malts of Scotland. 43% 2cl€7,00

Glenkinchie 12 Jahre

Dem leicht malzig-si3en und frichtigen Geschmack der Lowland Malts
fugt dieser Classic Malt eine leicht trockene und rauchige Note
hinzu.eine weiche, sanfte und angeneheme Art bezaubert Neulinge
genauso wie lang jahrige Experten. 2 cl €5,60
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Reidick nebenan - Bistro - Kneipe - Biergarten in Bocholt’s Innenstadt
Nordstrasse 44, 46499 Bocholt, Telefon: 02871 — 2413874
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